
Uchwała Nr  XLVIII/398/2022 

Rady Miejskiej w Krobi 

    z dnia  29 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych                  

w szkołach podstawowych na terenie Gminy Krobia 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy                     
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. 
zm.), uchwala się co następuje: 
 

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych na terenie gminy Krobia. 
 
§ 2. Sieć publicznych przedszkoli stanowią: 

1) Przedszkole Samorządowe „Pod Świerkami” w Krobi z siedzibą w Krobi,                  
ul. Kobylińska 4, 63-840 Krobia; 

2) Przedszkole Samorządowe w Pudliszkach z siedzibą w Pudliszkach,                            
ul. Fabryczna 54, 63-842 Pudliszki; 

3) Przedszkole Publiczne w Pudliszkach z oddziałem integracyjnym z siedzibą                  
w Pudliszkach, ul. Szkolna 20, 63-842 Pudliszki. 
 

§ 3. Sieć oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych stanowią: 
1) oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Ziemi Biskupiańskiej w Starej 

Krobi, z siedzibą Stara Krobia 71, 63-840 Krobia; 
2) oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej Filialnej w Sułkowicach przy 

Szkole Podstawowej im. Ziemi Biskupiańskiej w Starej Krobi, z siedzibą 
Sułkowice 86, 63-840 Krobia. 

 

§ 4. Dodatkowe uzupełnienie sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych stanowią oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej w Nieparcie 
prowadzonej przez Związek Międzygminny o nazwie „Edukacyjny Związek 
Międzygminny  Gostkowo-Niepart w Nieparcie”. 
 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXV/277/2021 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                    
28 czerwca 2021 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie Gminy Krobia.   
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2022 roku i podlega ogłoszeniu                             
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVIII/398/2022 

Rady Miejskiej w Krobi 

    z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych                 

w szkołach podstawowych na terenie Gminy Krobia 
 
Konieczność ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych jest konsekwencją przekształcenia 
oddziału przedszkolnego  funkcjonującego w Szkole Podstawowej im. Stanisława 
Fenrycha w Pudliszkach z klasami integracyjnymi z dniem 1 września 2022 r.                            
w Przedszkole Publiczne  w Pudliszkach z oddziałem integracyjnym. W strukturze 
szkoły był oddział przedszkolny integracyjny, który od 1 września 2022r. będzie 
funkcjonował w powstałym Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Pudliszkach                        
z oddziałami integracyjnymi. W skład Zespołu będzie wchodzić Szkoła Podstawowa 
im. Stanisława Fenrycha w Pudliszkach z klasami integracyjnymi i Przedszkole 
Publiczne w Pudliszkach z oddziałem integracyjnym. W związku ze zmianą dotyczącą 
utworzenia zespołu szkolno – przedszkolnego w Pudliszkach obowiązująca do tej pory 
sieć wymaga ponownego ustalenia.  
Zgodnie z art. 32 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, rada gminy podejmując uchwałę 
dąży do tego, by sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych                              
w publicznych szkołach podstawowych zapewniała dzieciom, o których mowa                         
w art. 31 ust. 1 zamieszkałym na obszarze gminy, możliwość korzystania                               
z wychowania przedszkolnego. Droga dziecka spełniającego obowiązek, o którym 
mowa w art. 31 ust. 4 i dziecka pięcioletniego z domu do publicznego przedszkola, 
oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej nie powinna przekraczać               
3 km. Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Krobia jest zorganizowana w sposób 
umożliwiający objęcie wszystkich dzieci wychowaniem przedszkolnym. Droga 
dziecka w wieku 6 lat, odbywającego roczne przygotowanie przedszkolne i dziecka 
pięcioletniego z domu do przedszkola lub oddziału przedszkolnego nie powinna 
przekraczać 3 km. Jeżeli droga, o której mowa w art. 32 ust. 3 przekracza 3 km, 
obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami 
komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice.  
Mając na względzie powyższe ustalenia i dokonane zmiany dotyczące powołania 
zespołu szkolno – przedszkolnego w Pudliszkach zasadne jest podjęcie przedmiotowej 
uchwały. 
 
Sporządziła: Beata Kulczak 


